

# 瑞达期货-瑞智无忧7号集合资产管理计划2017年年度报告

## 1、基金产品概况

### 1.1 基金基本情况

基金名称	瑞达期货-瑞智无忧7号集合资产管理计划
基金编号	SX6192
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2017年10月16日
基金管理人	瑞达期货股份有限公司
基金托管人	招商证券股份有限公司
投资顾问（如有）	-
报告期末基金份额总额	21,000,000.00
基金到期日期	2018年10月15日

### 1.2 基金产品说明

投资目标	以积极的投资组合管理为手段，追求较高收益
投资策略	本产品致力于通过覆盖多市场的多元化投资品种以及投资策略的多样性和灵活性，根据市场运行状态，采用多品种、多周期、多策略管理客户资产，通过调整投资品种结构比例，设置合理的风险控制级别，通过人工为主、结合系统信号的方式积极主动参与市场交易，实现以较少的投资风险来获取较多投资收益。
业绩比较基准	-
风险收益特征	本计划为R3（中）等级产品，适合风险识别、评估、承受能力为C3（稳健）、C4（积极）、C5（激进）的合格投资者

### 1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人
名称	瑞达期货股份有限公司	招商证券股份有限公司
信息披露负责人	姓名	秦湘
	联系电话	0755-26951111
	电子邮箱	tgb@cmschina.com.cn
传真	-	0755-82960794
注册地址	-	深圳市福田区益田路江苏大厦A座38层至45层
办公地址	-	深圳市福田区益田路江苏大厦A座38层至45层

邮政编码	-	518026
法定代表人	-	霍达

#### 1.4 信息披露方式

-
---

#### 1.5 其他相关资料

项目	名称	办公地址
会计师事务所	-	-
注册登记机构	招商证券股份有限公司	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层
外包机构	招商证券股份有限公司	深圳市福田区益田路江苏大厦 A 座 38 层至 45 层
---	-	-

## 2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

### 2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2017 年	2016 年	2015 年
本期已实现收益	37,591.67	-	-
本期利润	21,621.67	-	-
期末数据和指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
期末可供分配利润	21,621.67	-	-
期末可供分配基金份额利润	0.0010	-	-
期末基金资产净值总额	21,021,621.67	-	-
期末基金份额净值	1.0010	-	-
累计期末指标	2017 年末	2016 年末	2015 年末
基金份额累计净值增长率	0.10%	-	-

### 2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率(%)	净值增长率标准差(%)	业绩比较基准收益率(%)	业绩比较基准收益率标准差(%)
当年	0.10	-	-	-
自基金合同生效起至今	0.10	-	-	-

注：净值增长率等于（期末净值-期初净值）/期初净值

当年净值增长率等于（本年度末净值-上年度末净值）/上年度末净值

## 2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2017年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2016年	0.00	0.00	0.00	0.00	-
2015年	0.00	0.00	0.00	0.00	-

## 3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	21,000,000.00
报告期期间基金总申购份额	0.00
减：报告期期间基金总赎回份额	0.00
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	21,000,000.00

## 4、管理人说明的其他情况

2017年在投资策略使用上，严格按照合同规定，坚持将控制风险放在首位，针对客户需求，采取“多策略、多周期、多品种、低风险、小回测”的模式，利用模型交易信号和主观研判相结合的方式。宏观基本上，2017年世界经济增速复苏，通缩压力有所缓解，国内经济总体向好，能源等大宗商品价格触底反弹。在具体策略上，商品期货采取“趋势交易+短期对冲”交易相结合的模式操作，股指则坚持仍以价值投资为主，整个产品系列净值回升，其中，一、二季度整个产品系列净值稳步提高，三季度产品净值小幅回调，四季度产品净值维稳。2018年国内大宗商品将更为复杂，需求可能会下降，而供应边际减弱，2018年整个需求可能是供需宽平衡。加上2018年是外需强内需弱的格局，所以大宗商品当中更多的机会可能在有色金属和原油，而对于化工和黑色这些相对更多受国内需求影响的品种而言，可能不如上游和国外定价权主导的金属的表现，这也可能成为2018年商品分化的重要的特征。按照当前宏观经济形势和市场表现来看，预计期货市场部分产品会有大波动行情，仍有较好市场投资机会。通过主要策略的调整优化和瑞达期货研究院地支持，预计未来整体表现会更好。

## 5、托管人报告

### 5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

本报告期，本托管人——招商证券股份有限公司在对本基金的托管过程中，严格遵守有关法律法规和基金合同的有关规定，不存在损害份额持有人利益的行为，尽职尽责地履行了托管人应尽的义务。

### 5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本托管人按照基金合同的约定，对本基金报告期的基金资产净值进行了认真的复核；同时依据法律法规和基金合同规定，在托管人履行的投资监督范围内，对本基金报告期的投资情况进行了监督。在本基金合同约定的投资监督范围内，托管人未发现报告期内管理人违反基金合同约定的事项。报告期内，本基金的利润分配情况详见本报告中“2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况”部分。

### 5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

基于基金管理人提供的必要的估值要素，本托管人参照《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金信息披露管理办法》等法律法规和基金合同的约定，对基金管理人报告中的主要财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告、投资组合报告等内容的真实性、准确性和完整性进行了复核，未发现异常。

## 6、年度财务报表

### 6.1 资产负债表

金额单位：元

资产	2017/12/31	2016/12/31
<b>资产：</b>		
银行存款	3,640.48	-
结算备付金	20,580,502.34	-
存出保证金	486,098.80	-
交易性金融资产	0.00	-
其中：股票投资	0.00	-
基金投资	0.00	-
债券投资	0.00	-
资产支持证券投资	0.00	-
贵金属投资	0.00	-
衍生金融资产	0.00	-
买入返售金融资产	0.00	-
应收证券清算款	0.00	-
应收利息	0.00	-
应收股利	0.00	-
应收申购款	0.00	-
递延所得税资产	0.00	-
其他资产	0.00	-
资产总计	21,070,241.62	-
<b>负债和所有者权益</b>	<b>2017/12/31</b>	<b>2016/12/31</b>
<b>负债：</b>		
短期借款	0.00	-
交易性金融负债	0.00	-
衍生金融负债	0.00	-
卖出回购金融资产款	0.00	-
应付证券清算款	0.00	-
应付赎回款	0.00	-
应付管理人报酬	43,801.75	-
应付托管费	2,409.10	-

应付销售服务费	0.00	-
应付交易费用	0.00	-
应交税费	0.00	-
应付利息	0.00	-
应付利润	0.00	-
递延所得税负债	0.00	-
其他负债	2,409.10	-
负债合计	48,619.95	-
<b>所有者权益：</b>		
实收基金	21,000,000.00	-
未分配利润	21,621.67	-
所有者权益合计	21,021,621.67	-
负债和所有者权益总计	21,070,241.62	-

注：1、其他资产：未被统计进前列分类的资产科目，主要包括其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等。

2、其他负债：未被统计进前列分类的负债科目，主要包括应付外包服务费、应付投资顾问费、应付咨询服务费等。

## 6.2 利润表

金额单位：元

项目	本期	上年度可比期间
	2017年01月01日至2017年12月31日	2016年01月01日至2016年12月31日
一、收入	80,680.48	-
1. 利息收入	3,640.48	-
其中：存款利息收入	3,640.48	-
债券利息收入	0.00	-
资产支持证券利息收入	0.00	-
买入返售金融资产收入	0.00	-
其他利息收入	0.00	-
2. 投资收益（损失以“-”填列）	93,010.00	-
其中：股票投资收益	0.00	-
基金投资收益	0.00	-
债券投资收益	0.00	-
资产支持证券投资收益	0.00	-
贵金属投资收益	0.00	-
衍生工具收益	93,010.00	-
股利收益	0.00	-

其他收益	0.00	-
3. 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	-15,970.00	-
4. 汇兑收益(损失以 “-”号填列)	0.00	-
5. 其他收入(损失以 “-”号填列)	0.00	-
<b>减：二、费用</b>	59,058.81	-
1. 管理人报酬	43,801.75	-
其中：固定管理费	43,801.75	-
业绩报酬	0.00	-
2. 托管费	2,409.10	-
3. 销售服务费	0.00	-
4. 运营服务费	2,409.10	-
5. 交易费用	10,438.86	-
6. 利息支出	0.00	-
其中：卖出回购金融 资产支出	0.00	-
7. 其他费用	0.00	-
<b>三、利润总额(亏损 总额以“-”号填列)</b>	21,621.67	-
减：所得税费用	-	-
<b>四、净利润(净亏损 以“-”号填列)</b>	21,621.67	-

注：其他收益：未被统计进前列分类的损益类科目，主要包括投资于其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等产生的投资收益。

### 6.3 所有者权益变动表

金额单位：元

项目	本期 2017年01月01日至2017年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益 (基金净值)	21,000,000.00	0.00	21,000,000.00
二、本期经营活动产生 的基金净值变动数 (本期利润)	0.00	21,621.67	21,621.67
三、本期基金份额交 易产生的基金净值 变动数(净值减少以 “-”号填列)	0.00	0.00	0.00
其中：1. 基金申购款	0.00	0.00	0.00
2. 基金赎回款	0.00	0.00	0.00
四、本期向基金份额 持有人分配利润产生 的基金净值变动	0.00	0.00	0.00

(净值减少以“-”号填列)			
五、期末所有者权益(基金净值)	21,000,000.00	21,621.67	21,021,621.67
项目	上年度可比期间 2016年01月01日至2016年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	-	-	-
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	-	-	-
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-	-	-
其中：1. 基金申购款	-	-	-
2. 基金赎回款	-	-	-
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	-	-	-
五、期末所有者权益(基金净值)	-	-	-

## 7、期末投资组合情况

### 7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

序号	项目	金额	占基金总资产的比例(%)
1	权益投资	0.00	0.00
	其中：普通股	0.00	0.00
	存托凭证	0.00	0.00
2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	0.00	0.00
	其中：债券	0.00	0.00
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	0.00	0.00
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	0.00	0.00
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	0.00	0.00

	其中：买断式回购的买入返售金融资产	0.00	0.00
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	20,584,142.82	97.69
8	其他各项资产	486,098.80	2.31
	合计	21,070,241.62	100.00

注：其他各项资产：主要包括三方存管保证金、其他私募基金、基金公司专户、券商资管计划、有限合伙企业股权、未上市企业股权等。

## 7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

### 7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	0.00	0.00
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	0.00	0.00
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	0.00	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	0.00	0.00

### 7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别	公允价值(人民币)	占基金资产净值比例 (%)
能源	0.00	0.00



原材料	0.00	0.00
工业	0.00	0.00
非日常生活消费品	0.00	0.00
日常消费品	0.00	0.00
医疗保健	0.00	0.00
金融	0.00	0.00
信息科技	0.00	0.00
电信业务	0.00	0.00
公用事业	0.00	0.00
房地产	0.00	0.00
合计	0.00	0.00